
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Servizio Ambiente ed Ecologia

Servizio:   Ufficio Ambiente

OGGETTO
:

IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' E LABORATORI A CURA DI 
LEGAMBIENTE CINISELLO BALSAMO APS PRESSO IL CENTRO DI 
EDUCAZIONE AMBIENTALE NEL PARCO GRUBRIA - ANNO 2020 
CIG ZDC2D2FB8E

Determinazione del Dirigente adottata in data 14/10/2020 n. 
974



Proposta N°: 2020/3079 del 12/10/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' E LABORATORI A CURA DI 
LEGAMBIENTE CINISELLO BALSAMO APS PRESSO IL CENTRO DI 
EDUCAZIONE AMBIENTALE NEL PARCO GRUBRIA - ANNO 2020 
CIG ZDC2D2FB8E

Premessa:

Con atto di Consiglio Comunale 73 del 19/11/2012 è stata approvata la convenzione - 
repertoriata con il numero 163321 raccolta 7895 - stipulata tra Legambiente Cinisello 
Balsamo Onlus e il Comune di Cinisello Balsamo, per la realizzazione e gestione del 
Centro di Educazione Ambientale ubicato nel Parco Grugnotorto-Villoresi.

Con DGC n. 90 del 11/06/2020 è stata approvato l'accordo di collaborazione (prot. n. 
38937 del 04/06/2020) tra il Circolo Legambiente Cinisello Balsamo APS e il Comune di 
Cinisello Balsamo per le attività da svolgersi a cura di Legambiente presso il parco 
GruBria per l'anno 2020;

Con successiva nota prot. 44865 del 30/06/2020 è stato trasmesso da Legambiente il 
programma delle attività previste per l'anno in corso;

Quale corrispettivo forfettario per la realizzazione di tali attività, è stata verificata la 
disponibilità di euro 7.000,00 al Piano Finanziario 1.03.02.99.000, Capitolo 1340000 
“Progetti di sostenibilità ambientale - Prestazione di servizi”, C.d.R 05_S_2020, C.d.C. 
A2.209 del bilancio di previsione 2020.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone di:

1. impegnare euro 7.000,00 al Piano Finanziario 1.03.02.99.000, Capitolo 1340000 
“Progetti di sostenibilità ambientale - Prestazione di servizi”, C.d.R 05_S_2020, 
C.d.C.  A2.209  del  bilancio  di  previsione  2020  per  le  attività  di  educazione 
ambientale nel parco GruBria per l'anno 2020, a favore del Circolo Legambiente 
Cinisello Balsamo APS – Associazione di promozione sociale, con sede in via De 
Marchi n.20 – Cinisello Balsamo (MI) – C.F. 94576460151;

2. di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del  
D.Lgs 50/2016, non  sussiste alcun  conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
nei confronti del Responsabile del Procedimento.

Responsabile del procedimento
Arch. Nicola Muscio



IL DIRIGENTE

Vista la relazione del responsabile del  procedimento e concordando con quanto in 
essa contenuto;

Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  73  del  19/11/2012  di 
approvazione della convenzione - repertorio 16.3321, raccolta 7.895 - tra Legambiente 
Cinisello Balsamo Onlus e il Comune di Cinisello Balsamo, che stabilisce le finalità e gli 
obblighi tra le parti;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 11/06/2020 con la quale si approvano 
delle  attività  di  educazione  ambientale  a  cura  del  Circolo  Legambiente  Cinisello 
Balsamo APS presso il Parco  GruBria per l'anno 2020;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale del 28 luglio 2020 n. 28 di “Approvazione 
nota di aggiornamento al DUP 2020-2022”;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale del 29 luglio 2020 n. 29 di “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022”;

Vista la Delibera di Giunta Comunale del 30 luglio 2020 n. 135 di “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione 2020-2022”;

Visti gli artt. 107 e 183 del Testo Unico degli Enti Locali n. 267 del18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il  vigente  Regolamento  Comunale  di  Contabilità  del  Comune  di  Cinisello 
Balsamo;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Verificata la  disponibilità  di  euro  7.000,00  al  capitolo  1340000  “Progetti  di 
sostenibilità  ambientale  -  prestazione  di  servizi”  Piano  Finanziario  1.03.02.99.999, 
centro di responsabilità 05_S_2020, centro di costo A2.209  del bilancio di previsione 
2020;

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. n. 267/2000;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa 
come prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  impegnare a  favore  del  Circolo  Legambiente  Cinisello  Balsamo  APS  – 
Associazione di promozione sociale, con sede in via De Marchi n.20 – Cinisello 
Balsamo  (MI)  –  C.F.  94576460151, l’importo  di  euro  7.000,00 al  Piano 
Finanziario  1.03.02.99.999,  Capitolo  1340000  “Progetti  di  sostenibilità 
ambientale - prestazione di servizi”, centro di responsabilità 05_S_2020, centro 
di costo A2.209 del bilancio di previsione 2020;

2. di dare atto che il Circolo Legambiente Cinisello Balsamo APS - Associazione di 
promozione sociale - è costituito ai sensi del D.Lgs 3 luglio 2017 n.117 (Codice 
del Terzo Settore) e che l’attività è fuori campo IVA ai sensi degli artt. 4- 5 del 
DPR 633/72;

3. di dare atto che la scadenza dell'obbligazione è il 31/12/2020;



4. di dare atto che  l'ufficio provvederà alla vigilanza degli obblighi previsti dalla 
Legge  4  agosto  2017,  n.124,  art.  1,  commi  125-129  -  Adempimento  degli 
obblighi di trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare del 
Ministero del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019;

5. di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 42 del  
D.Lgs 50/2016, non  sussiste alcun  conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
nei confronti del Responsabile del Settore;

6. di  trasmettere la presente Determinazione,  al  Dirigente del  Settore Gestione 
Risorse  e  Patrimonio,  per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria;

7. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione 
del summenzionato visto di regolarità contabile;

8. di  comunicare  al terzo interessato l’ordinazione della prestazione di  cui  alla 
presente determinazione.

Il Dirigente
CARUSO GIANLUCA

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo Vincolo

Impegno
Aggiudicato

2020 09 05 1.03.02.99.999 7.000,00 FF9 
ENTRATE 

CORRENTI
Capitolo/Articolo 1340000 EX996171003 PROGETTI DI SOSTENIBILITA' AMBIENTALE:PRESTAZIONI 

DI SERVIZI
Soggetto Legambiente Cinisello Balsamo APS

Centro di Costo A2.209 Gestione e manutenzione v


